
 
1 

    Dřínovský  občasník 
Číslo XI/65/2018                 Obecní noviny           zdarma 
                                                           

  

Vrabčák skáče hop a hop přes louže i přes příkop. 
Když zamrzne v zimě louže, tak se po ní vrabčák klouže. 

Huboval vrabčák na zimu, škoda, že nemám peřinu. 
Studí mne nohy, zebe mne nos, protože skáču i v zimě bos. 

             

     Zdroj: https://wiki.rvp.cz  

 

>  >  >  INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU <  <  < 
 

Informace o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov  
 

Místo konání: Obec Dřínov, zasedací místnost obecního úřadu, Dřínov 38  

Doba konání:       v pátek 13.12.2019 od 17:00 hodin  
 

Doba konání:       pátek 13.12.2019 od 17:00 hodin  
  

Na zasedání bude mimo jiné projednávána aktualizace obecně závazných vyhlášek  
a rozpočet na rok 2020. 
 

Aktualizace Obecně závazných vyhlášek 
Z důvodu výrazných legislativních změn zastupitelstvo obce Dřínov vydává obecně závazné 
vyhlášky (dále jen „OZV“): 
 

OZV č.1/2009 o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje OZV č.2/2014 o místních poplatcích 
ze dne 16.12.2014. Novou OZV vyhláškou se zvyšuje poplatek ze psů, 
 

OZV č. 2/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje OZV 
č.2/2014 o místních poplatcích ze dne 16.12.2014. Novou OZV vyhláškou se upravují poplatky 
za užívání veřejného prostranství, 
 

OZV č. 3/2019 o poplatku za komunální odpad, kterou se ruší OZV č. 2/2018 o poplatku za 
komunální odpad ze dne 7.12.2018. Novou OZV se poplatky zvyšují z důvodu neúměrně 
vysokých nákladů, které od roku 2020 opět vzrostou o cca 10%. 
 

Zastupitelstvo projedná příspěvek na poplatku za komunální odpad osaměle žijícím a k trvalému 
pobytu hlášeným občanům v domě nebo bytové jednotce, kteří jsou zároveň příjemci příspěvku 
na bydlení nebo pobírají důchod. Příspěvek bude vyplacen po předložení přiznání příspěvku na 
bydlení nebo přiznání o pobírání důchodu. 
 

OZV č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu, kterou se ruší OZV č. 3/2018 o místním poplatku 
z ubytovací kapacity ze dne 7.12.2018,  
 

OZV č. 5/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Dřínov, touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Dřínov č. 1/2009 o veřejném 
pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci ze dne 18.5.2009, 
 

OZV č. 6/2019 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška obce Dřínov č. 1/2009 o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci 
ze dne 18.5.2009, 
 

OZV č. 7/2019 o užívání plakátovacích ploch v majetku obce, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška obce Dřínov č. 1/2009 o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci 
ze dne 18.5.2009. 
 



 
2 

Přehled příjmů a výdajů spojených s nakládáním s odpady: 
 

rok 
příjmy z 
poplatků 

příjmy za separaci, 
elektrozař. a inzerci 

PŘÍJMY 
CELKEM VÝDAJE rozdíl   

2006 142 635,00 Kč 15 871,10 Kč 158 506,10 Kč 215 128,13 Kč -56 622,03 Kč   

2007 159 763,00 Kč 28 444,50 Kč 188 207,50 Kč 253 968,84 Kč -65 761,34 Kč   

2008 167 027,00 Kč 68 700,00 Kč 235 727,00 Kč 287 739,94 Kč -52 012,94 Kč   

2009 179 217,00 Kč 85 829,00 Kč 265 046,00 Kč 299 391,73 Kč -34 345,73 Kč   

2010 256 030,00 Kč 89 345,00 Kč 345 375,00 Kč 348 123,00 Kč -2 748,00 Kč   

2011 258 578,00 Kč 81 964,30 Kč 340 542,30 Kč 351 840,00 Kč -11 297,70 Kč   

2012 259 027,00 Kč 115 176,00 Kč 374 203,00 Kč 386 537,00 Kč -12 334,00 Kč   

2013 256 593,00 Kč 122 626,00 Kč 379 219,00 Kč 387 053,00 Kč -7 834,00 Kč   

2014 192 170,00 Kč 134 304,00 Kč 326 474,00 Kč 479 039,00 Kč -152 565,00 Kč   

2015 187 317,00 Kč 105 293,00 Kč 292 610,00 Kč 332 951,00 Kč -40 341,00 Kč   

2016 201 497,00 Kč 107 649,00 Kč 309 146,00 Kč 442 741,00 Kč -133 595,00 Kč   

2017 206 642,00 Kč 118 622,00 Kč 325 264,00 Kč 459 510,00 Kč -134 246,00 Kč   

2018 217 083,00 Kč 114 443,00 Kč 331 526,00 Kč 463 667,00 Kč -132 141,00 Kč   

2019 227 846,00 Kč 60 261,50 Kč 288 107,50 Kč 541 530,00 Kč -253 422,50 Kč k 31.10.19 

 

NÁVRH ROZPOČTU OBCE DŘÍNOV NA ROK 2020  

  PŘÍJMY   

0000 Podíl na daních 6 909 000,00 Kč 

0000 neinvestiční transfery - přenesená působnost 82 800,00 Kč 

0000 neinvestiční transfery - pracovní místa 0,00 Kč 

0000 neinvestiční dary od obcí 12 000,00 Kč 

0000 odvody za odnětí půdy ze ZPF 20 000,00 Kč 

0000 poplatky 41 000,00 Kč 

0000 Daň z hazardních her 30 000,00 Kč 

1356 Příjmy z úhrad z dobývacího prostoru  14 000,00 Kč 

3314 knihovna 500,00 Kč 

3349 sdělovací prostředky 500,00 Kč 

3639 Komunální rozvoj a územní rozvoj  50 000,00 Kč 

3722 nakládání s odpady 290 000,00 Kč 

3725 Odměna za třídění odpadů a obalů 110 000,00 Kč 

3745 péče o veřejnou zeleň 3 000,00 Kč 

6171 činnost místní správy 130 700,00 Kč 

6310 Příjmy z úroků 6 500,00 Kč 

  Příjmy 7 700 000,00 Kč 

8115 Financování z vlastních zdrojů    1 247 100,00 Kč  

  Příjmy celkem    8 947 100,00 Kč  

  VÝDAJE   

2212 Silnice 150 000,00 Kč 

2221 Silniční doprava, dopravní obslužnost 300 000,00 Kč 

2321 Splašková kanalizace a ČOV, fond oprav 2 000 000,00 Kč 

2341 Údržba struh a rybníka 100 000,00 Kč 

3111, 3113 mateřské a základní školy - neinvestiční náklady a příspěvky 140 000,00 Kč 

3314 knihovna 22 000,00 Kč 

3326 oprava pomníku padlých 30 000,00 Kč 

3341 sdělovací prostředky 4 000,00 Kč 



 
3 

3399 ostatní činnost v záležitostech kultury 50 000,00 Kč 

3419 tělovýchova - příspěvek na činnost TJ Sokol 125 000,00 Kč 

3421 využití volného času dětí a mládeže 80 000,00 Kč 

3631 veřejné osvětlení 200 000,00 Kč 

3721, 3722  nakládání s odpady 600 000,00 Kč 

3745 péče o veřejnou zeleň 1 080 000,00 Kč 

4359 Ostatní služby v oblasti sociální péče 60 000,00 Kč 

5213 krizová opatření 1 000,00 Kč 

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 70 000,00 Kč 

5512 požární ochrana  130 000,00 Kč 

6112 odměny zastupitelstva obce, vč. daní a poplatků 1 000 000,00 Kč 

6171 Činnost místní správy 1 784 000,00 Kč 

6399 DzP (PO obec) 100 000,00 Kč 

6310 Bankovní služby 12 000,00 Kč 

  Výdaje 8 038 000,00 Kč 

8124 Financování - splácení úvěru 909 100,00 Kč 

  Výdaje celkem 8 947 100,00 Kč 

  Investice do nově pořizovaného obecního majetku 690 000 Kč 

  Opravy a údržba obecního majetku 1 478 000 Kč 

Informace dle § 5 odst. 3 zákona 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti naleznete 
ve výkaze FIN 2-12 M k 31.10.2019. 

Výkaz FIN 2-12 pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 10. 2019 je k nahlédnutí na OÚ  
a zveřejněn na webových stránkách obce.                                                                                                                                                                    

Rozpočet bude projednáván na veřejném zasedání zastupitelstva dne 13.12.2019 
 
V oblasti nakládání s odpady a obaly dochází k výraznému zdražení služeb, především poplatku 
za skládkování, a to s každoročním nárůstem. Dále je povinností obce předat každoročně větší 
podíl komunálního odpadu k recyklaci, budou rozšiřovány komodity ke sběru (v naší obci již 
s předstihem sbíráme šatstvo, jedlé tuky a oleje z domácností a plechovky).   
 

Poplatky za komunální odpad a psy budou splatné do 31.1. příslušného roku, 
poplatek za komunální odpad je možné rozložit do dvou splátek v termínech 
do 31.1. a 31.8. Tradičně budou opět předávány obecní kalendáře.  

 
Na obecním úřadu jsou k zakoupení tašky na tříděný odpad ve dvou velikostech. 

 
Vánoční omezení úředních hodin 

Od 27.12. do 31.12.2019 budou úřední hodiny pouze  
od 8:00 do 11:00 hodin,  

stejně platí výdejní hodiny i pro výdejní místo České pošty  
a PPL ParcelShopu. 

 
Během příštího roku dojde na žádost občanů k rozšíření služeb 
o Zásilkovnu, jednání bylo již zahájeno. 

 
Upomínkové předměty pořízené k příležitosti výročí můžete 
zakoupit na obecním úřadě v úředních hodinách, mohou sloužit 
jako drobné dárky.  
 

 



 
4 

Rozpracované investiční záměry 
• Místní komunikace 

Je zpracovávána projektová dokumentace na opravu povrchů místních komunikací a výstavbu 
chodníků, předpokládaný termín dokončení projektové fáze je únor 2020. Projekt výstavby 
chodníků bude rozdělen na 3 etapy, místní komunikace pak po jednotlivých ulicích, aby mohlo 
být postupně žádáno o dotace. 
 

• Mateřská školka 
Projektant v současné době zajišťuje stanoviska dotčených orgánů ke stavbě a po jejich získání 
podá žádost o stavební povolení Stavebnímu úřadu v Kralupech nad Vltavou. Pak už bude 
projekt připraven na vyhlášení dotačního titulu. 
 

• Revitalizace rybníka 
Čeká se na výsledek biologického průzkumu a následné vyjádření Krajského úřadu z hlediska 
výskytu chráněných živočichů k dokončení projektu. I tento projekt bude tak připraven na dotační 
titul. 
 

Rozpracované akce ve spolupráci s ORP Kralupy nad Vltavou 
• Zřízení datové sítě na lampách veřejného osvětlení 

Městem Kralupy nad Vltavou je připravován záměr firmy RadioLed „Zřízení datové sítě na 
lampách veřejného osvětlení“. Záměr bude projednáván se zástupci Forte Net v souvislosti 
s plánovanou instalací optického kabelu v obci. 
 

• Elektronická úřední deska 
Městem Kralupy nad Vltavou byl vybrán výběrovým řízením dodavatel elektronických úředních 
desek pro obce spadající pod obec s rozšířenou působností Kralupy nad Vltavou. Na budově 
obecního úřadu bude stávající úřední deska vyměněna za elektronickou ještě do konce letošního 
roku. Obec se na projektu finančně nepodílí. 
 

Příprava nových projektů 
- multifunkční hřiště  
- kompostárna  
- výstavba sběrného dvora 
- nákup sběrných nádob a kontejnerů 
- oprava zvoničky a pomníku padlých 

 

Příprava nových projektů bude upřesněna na veřejném zasedání dne 13.12.2019. 

 
>  >  >  CO SE UDÁLO <  <  < 

 

Druhou zářijovou sobotu se v obci slavilo 666 let od 
první zmínky o naší obci.  Dopoledne bylo 
věnované dětem, kde pro ně byly přichystány 
soutěže a malování na obličej. Počasí tomu moc 
nepřálo, ale přesto byla účast hojná. Po poledni se 
vyčasilo, a tak jsme si mohli užít dění v obci. 
Vystoupení všech kapel, šermířské vystoupení, 
ukázka kovářské i sklářské práce, divadlo a dílničky 
pro děti měli úspěch. Historii obce v podobě fotek a 
kronik bylo přichystáno na sále hostince, kde mnozí 
strávili nemalou chvilku pohlceni minulostí.  
Jsme rádi, že akce se vydařila, počasí nakonec také 
vyšlo a všem pořádajícím a pomocníkům moc děkujeme, že věnovali svůj čas na přípravě obecním 
oslavám.  

https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/


 
5 

Náklady na pořádání oslav se vyšplhaly na neuvěřitelnou částku 390 150 Kč, příjmy ve formě sponzorských 
darů a prodeje upomínkových předmětů jsou 205 800 Kč.  

Všem sponzorům touto cestou ještě jednou velmi děkujeme. 
Veškeré informace včetně historie obce budou doplněny na 
webových stránkách obce, historické podklady použité na výstavě 
jsou také k nahlédnutí na obecním úřadě.  
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přestože nejvíc příprav zabraly oslavy k 666 letům od první zmínky o Dřínově, 
povedlo se zajistit také několik dalších tradičních setkání včetně drakiády a do 
konce roku jsou naplánovány ještě níže uvedené akce.  
Ráda bych touto cestou poděkovala organizátorům, partičce šikovných, tedy 
hasičům, sportovcům, spolku historické techniky a dobrovolníkům, kteří svůj čas 
rádi věnují nám všem, bez nich by se u nás v obci moc akcí nerealizovalo.    

Spokojená Jitka Bocková 😊 

 

https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/
https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/
https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/
https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/
https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/
https://drinov.rajce.idnes.cz/Oslavy_666_let_od_prvni_zminky_o_Drinove/


 
6 

Letošní rok byl ve znamení oslav 666 let od první zmínky o Dřínově. Tato 
listina je vystavena s laskavým svolením Královské kolegiátní kapituly 
sv. Petra Pavla na Vyšehradě v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

První písemná zmínka o Dřínově 

Dřínov je poprvé zmíněn v listině, kterou je schváleno založení oltáře svaté 
Doroty ve vyšehradském kostele. Založení povolili kancléř království českého 
(jeden z důležitých zemských úředníků, kterým byl tradičně probošt Vyšehradské 
kapituly) Vilém z Landštejna, děkan Vyšehradské kapituly Jan Paduanus a sama 
Vyšehradská kapitula.  
V listině jsou jmenovitě definovány finanční zdroje, které pro založení nového 
oltáře a jeho další potřeby vyčlenil hostínský farář Jan. Jednalo se o celkem 5 

kop pražských grošů ročně, z nichž jedna měla plynout z Dřínova. V Dřínově v 
této době byl majetek, zřejmě dvůr (zemědělský statek), který majiteli vynášel 
pravidelný roční příjem. Dvorů ve vesnicích mohlo být i více a mohly patřit 

různým majitelům.  
O šest let později, roku 1359, došlo ke sporu o 6 kop ročně z Dřínova mezi 
Kateřinou, manželkou Václava Stacha a komořím Albertem. 
 

Zdroje: NA Praha, f. Archiv kolegiátní kapituly vyšehradské, inv.  
č. 213; NA, Praha, f. KKs, inv. č. 213, in: monasterium.net, URL </mom/CZ-
NA/KVs/213/charter>, accessed at 2019-06-13Z; Archiv Český 26, str. 168; Dějiny 
správy v českých zemích.  
 

Listinu dohledala a popis přeložila Mgr. Helena Pikorová. 
 

Stále přijímáme sponzorské dary, rádi vystavíme darovací smlouvu, 
děkujeme. 

 
>  >  >  CO SE PŘIPRAVUJE <  <  < 

 

Zveme Vás na rozsvícení vánočního stromku, který se uskuteční první adventní neděli 
1.12.2019. Sraz bude v 16 hodin u staré hasičárny. Jako tradičně 

hrnky s sebou. Za ochutnávku vzorků cukroví předem děkujeme        
  

Vánoční besídka pořádaná sportovci se bude konat 22.12.  
od 16 hodin na dřínovském kopci.  

 
Letošní poslední společenskou událostí bude v sobotu 28.12. 

 Dětský Silvestr na fotbalovém hřišti spojený s odvážnou 
procházkou po lese, občerstvením a lehkým dětským ohňostrojem. 

 

 

Rok se pomalu ale jistě chýlí ke konci, a tak za celé zastupitelstvo  

a zaměstnance obce Dřínov přejeme krásné prožití vánočních svátků, 

málo vánočního shonu a hodně odpočinku v kruhu nejbližších.  

Do nového roku vkročit pravou nohou a ve zdraví si nový rok 2020 užít. 

 
 



 
7 

>  >  >  SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  <  <  < 
  

Všem oslavencům v měsících září, říjen, listopad 
a prosinec přejeme za občany Dřínova lásku, životní 
optimismus, pohodu a do dalších let hlavně hodně zdraví.  
 

 

Vítáme do života nově narozené občánky Dřínova  
a přejeme dětem i rodičům především zdraví, lásku, štěstí  
a životní pohodu. 

 

Rodiče nově narozených dětí mohou požádat o přivítání občánků do života na obecním 

úřadě při současném doložení rodného listu dítěte. Podmínkou je trvalé bydliště ve Dřínově 

alespoň jednoho z rodičů. 

 
 

Závěrem receptík pro vánoční pohodičku 
Perníčky ihned měkké  

• 500g hladké mouky  

• 200g moučkového cukru  

• 5 lžic medu  

• 100g másla nebo Hery  

• 2 vejce  

• 2 lžíce kakaa  

• 2 kávové lžičky koření do perníku  

• lžička sody  

• 1/4 prášku do perníku  

Těsto zpracujeme, pokud chcete perníčky světlejší nepřidávejte kakao. Když kakao přidáte, poleva na 
perníčkách vynikne. Vyvalujeme a vykrajujeme různé tvary, pečeme a po vytažení z trouby ihned potíráme 
rozšlehaným žloutkem. 
 

Bílá poleva na zdobení: 
• 1 bílku  

• 140g moučkového cukru (prosejeme přes jemné síto)  
• 1 lžičky solamylu a pár kapek citronové šťávy (také kápněte přes sítko, aby se vám do krému 

nespadla dužina nebo pecička)  
Dobře ušlehejte, zdobit můžete pomocí igelitového sáčku, kterému ustřihnu malou špičku. 

 
>  >  >  STOLNÍ TENIS <  <  < 

 

Svatováclavský turnaj žactva 18. 10. 2019 Dřínov 
Po letní přestávce se v dřínovské st. tenisové herně opět rozezněl 
zvuk míčku naplno. Pravidelné tréninky byly zpestřeny mírně 
opožděným Svatováclavským turnajem pro děti a mládež do 15 let. 
Prezentovali se nakonec jen čtyři mladší a nejmladší žáci, ostatní 
(starší a pokročilejší) dali přednost jiným aktivitám, takže po 
finálové čtyřhře a šesti dvouhrách bylo hotovo. 
Hráči si odnesli drobné pozornosti a něco málo ze zásobníku 
zkušeností se soutěžním stolním tenisem. 
Pořadí dvouher:    Pořadí čtyřhry: 

1. David Ransdorf   Krumlová, Ransdorf 

2. Veronika Krumlová   Olmer, Hyška 

3. Jáchym Hyška 

4. Lukáš Olmer 



 
8 

Oddílová základna k 1.11.2019 čítá 12 dospělých a 10 hráčů mládeže do 18 let, tedy 22 aktivních členů.  
I v letošní sezóně reprezentují oddíl dva týmy v okresních soutěžích mužů a vedou si více méně podle 
očekávání. Áčko se stabilní základnou se v RP I drží na medailových pozicích. Béčko s dospělými hráči 
v začátcích své pingpongové kariéry a s pokročilejšími žáky v sestavě je sice dosud bez výhry a okupuje 
chvost soutěže RP II, ovšem jejich rozvoj a nadšení z každého ukořistěného míčku je radost sledovat. 
 

Tabulka RP I. třídy po 7. kole:

 
 

Tabulka RP II. třídy po 7. kole: 

 
 
Aktuální tabulky a výsledky našich týmů a úspěšnost jednotlivců jsou k nalezení na https://stis.ping-
pong.cz/oblast/svaz-420206/rocnik-2019  

 
Uzávěrka příštího vydání Dřínovského občasníku bude do 10.3.2020  

příspěvky zaslané po tomto datu budou zařazeny do následujícího vydání.  
Redakce nemusí vždy sdílet stejný názor s autorem příspěvku, autor si za obsah ručí sám. 

 

Dřínovský občasník vydává Obec Dřínov cca 6x ročně,  IČ 00236802, Dřínov 38, 277 45 Úžice, T: 315 782 172, obec@drinov-melnicko.net, www.drinov-melnicko.net. Evidenční 
číslo MK ČR E 17342 

https://stis.ping-pong.cz/oblast/svaz-420206/rocnik-2019
https://stis.ping-pong.cz/oblast/svaz-420206/rocnik-2019
http://www.drinov-melnicko.net/

